
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 61 DEL 02.11.2016  

 

 

OGGETTO: 

REFERENDUM POPOLARE COSTITUZIONALE DEL 4 DICEMBRE 2016 . 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI 
RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM. 
 

 
 L’anno DUEMILASEDICI, addì DUE del mese di NOVEMBRE alle ore 11,30, nella Sede 
Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          DI STAOLA  ALESSIA   - ASSESSORE 
 

 
                      A 

    
PRESENTI 
 

 
2 

    
ASSENTI 
 

 
1 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 
 

    

 

    

  



 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 60, in data 02.11.2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale 

di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori 

del referendum; 

Visto l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, modificata con la legge 22-5-1978, n. 199, che 

dispone la presentazione di istanze per l'assegnazione dei predetti spazi di propaganda;  

Vista la legge 4-4-1956, n. 212 e successive modificazioni;  

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

Vista la comunicazione del Prefetto in data   07.10.2016 – n. 42/2016, relativa all'elenco dei 

partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e all'indicazione dei promotori del 

referendum; 

Viste le domande di assegnazione degli spazi presentate dai predetti partiti o gruppi politici o 

promotori entro il 34° giorno antecedente la votazione, quindi nei termini di legge; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e ss.mm.ii.  

                                                                         Il Responsabile del Servizio affari generali  
                                                                                Sassetti Laura   

         f. to  in  originale   
 
Con votazione unanime favorevole resa palesemente  

D E L I B E R A 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di 

ml. 2 di altezza per ml. 7   di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 7 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 

2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra 

verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico di presentazione delle 

domande ammesse come al prospetto che segue: 

N. della  
sezione 
di spazio 

PARTITO O GRUPPO POLITICO RAPPRESENTATO IN 
PARLAMENTO 

PROMOTORI DEL REFERENDUM 
Annotazioni 

 
1 
 
 
2 
 
 
3 
 
 

 
GRUPPO PARLAMENTARE SINISTRA ITALIANA – SEL 

 
 

COMITATO NAZIONALE PER IL SI’ AL REFERENDUM 
COSTITUZIONALE “BASTA UN SI’”- promotore del referendum 

 
ALTERNATIVA LIBERA – POSSIBILE  

 
 

 



4 
 
 
5 
 
6 
 
7 
 
 
 
 

GRUPPO AL PARLAMENTO EUROPEO “L’ALTRA EUROPA 
CON TSIPRAS” 

 
FORZA ITALIA 

 
MOVIMENTO 5 STELLE 

 
GRUPPO DEI COMPONENTI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI 

PROMOTORI DEL REFERENDUM  
 

 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e ss.mm.ii.. 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì   02.11.2016                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 02.11.2016 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               Sara PERRI-  F. TO  IN  ORIGINALE  

ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


